
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 633 del 07-09-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 633

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 63 del 07-09-2018

OGGETTO:R...ESTATE SPETTACOLI E DIVERTIMENTO 8-9 SETTEMBRE 2018:
ORGANIZZAZIONE E IMPEGNO DI SPESA..

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Su indicazione dell’Assessore alla Cultura, dr.ssa Michela Vita;

Premesso che:

L’Arci Marche è uno degli enti/associazioni assegnatari di un contributo per le attività' dello
spettacolo dal vivo di un contributo da parte della Regione Marche all'interno del decreto 1000
proroghe e destinato a spettacoli ed attività da realizzare nei comuni del cratere terremoto 2016.

Il Presidente dell’Arci Marche, sig. Bianchini Massimiliano, ha proposto il progetto Sibillini Live  2
ed e' la continuazione di  quello che abbiamo sviluppato l'anno scorso.

Questo anno e' ancora più' ambizioso in quanto si coinvolgono 4 provincie e moltissimi comuni nel
territorio marchigiano all'interno delle aree del cratere.

La proposta dell’Arci Marche è per uno spettacolo gratuito del comico-fantasista Piero Massimo
Macchini, da effettuarsi entro il 20 settembre p.v.,  con  le spese del contratto di Macchini e del
service sono previste nel bilancio della manifestazione a carico di Arci Marche mentre
l’allestimento dello spazio e la Siae sono a carico del Comune.

L’Amministrazione comunale intende accogliere la proposta dell’Arci Marche per uno spettacolo di
Piero Massimo Macchini per la serata di sabato 8 settembre 2018 presso il cortile del Chiostro
Sant’Agostino abbinando all’evento uno spettacolo di luci “laser show” a cura dell’Associazione
A.D.AO. e uno spettacolo per famiglie da realizzare nel pomeriggio di domenica 9 settembre in
modo da avere un week end di fine estate all’insegna della comicità e del buon umore, pensato in
particolar modo per le famiglie ed adatto a tutti.

Allo scopo è stata contattata la società Proscenio Teatro srls di Fermo che ha proposto lo
spettacolo comico, mimo, street dance dei SUB LIMEN al costo di € 600,00 + iva;

l’Assessorato intende, quindi,  organizzare un week-end di fine estate di spettacoli e divertimento
denominando tale manifestazione R…ESTATE, da svolgersi nel cortile del Chiostro di
Sant’Agostino con il seguente programma:
- sabato 8 settembre 2018 ore 21,00 spettacolo di laser show a cura dell’A.D.A.O.
- sabato 8 settembre 2018 ore 22,00 spettacolo di Piero Massimo Macchini RADICAL GREZZO
- domenica 9 settembre 2018 ore 18,30 spettacolo SUB LIMEN “PATCHWORK”

La spesa relativa all’organizzazione dei suddetti eventi (SIAE, compensi per  spettacolo SUB
LIMEN, materiale pubblicitario, allestimento spazio) può essere così preventivata:

OGGETTO DELLA SPESA

MATERIALE PUBBLICITARIO GRAFICHE ZIZZINI SNC 150,00 183,00

COMPENSO SPETTACOLO SUB LIMEN - PROSCENIO
TEATRO SRLS

600,00

SPESE VARIE PER ALLESTIMENTO SPAZIO CHIOSTRO 307,00

660,00

IMPONIBILE

TOTALE SPESA PREVISTA 1.800,00

IMPORTO
IVA INCLUSA

SIAE PER PIERO MASSIMO MACCHINI - LASER SHOW E
SUB LIMEN

518,59

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 633 del 07-09-2018  Pagina 2

650,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 633 del 07-09-2018  Pagina 3

Verificato che la spesa complessiva di € 1.800,00 può essere imputata al capitolo 1036/C del Peg
per l’esercizio in corso.

VISTO il provvedimento sindacale n. 06 del 06.09.2018 con il quale sono state attribuite le funzioni
gestionali relative al Servizio Affari Generali alla Dr.ssa Adele Ciccangeli;

VISTA la deliberazione C.C. n. 8 del 21/03/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2018/2020 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2018-2019-2020;

VISTA la deliberazione C.C. n. 5 del 21/03/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Programma triennale dei Lavori Pubblici per il periodo 2018/2020 e l’elenco annuale
2018, oltre al programma biennale delle forniture e dei servizi;

Vista la deliberazione di G.C. n. 42 del  30.03.2018, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale si è
stabilito, tra l’altro;

- DI APPROVARE  il Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione 2018/2020, il
quale, ai sensi e per gli effetti del comma 3 bis dell’art.169 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
aggiunto dall’art. 3, comma 1, lett. g-bis) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con
modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213, ingloba, organicamente anche il piano
dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, dello stesso D.Lgs. n. 267/2000;

- DI INCARICARE i Funzionari Responsabili dei Servizi, come sopra individuati, di gestire i budget
loro assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione, mediante proprie determinazioni ed
incaricandoli, altresì, di conseguire gli obiettivi nello stesso indicati.

- DI DARE ATTO che la liquidazione delle spese sarà disposta con determinazione del
Funzionario Responsabile del servizio che ha impegnato la spesa, fatte salve le eventuali
eccezioni previste nelle corrispondenti determinazioni di impegno.

Viste le schede allegate al Peg riguardanti i servizi che fanno capo al settore Affari Generali;

DETERMINA

1. Di organizzare la manifestazione R…ESTATE SPETTACOLI E DIVERTIMENTO per i giorni 8 e
9 settembre 2018 presso il Chiostro S. Agostino con il seguente programma:
- sabato 8 settembre 2018 ore 21,00 spettacolo di laser show a cura dell’A.D.A.O.
- sabato 8 settembre 2018 ore 22,00 spettacolo di Piero Massimo Macchini RADICAL GREZZO
- domenica 9 settembre 2018 ore 18,30 spettacolo SUB LIMEN “PATCHWORK”

2. Di dare atto che lo spettacolo di Piero Massimo Macchini, RADICAL GREZZO proposto dall’Arci
Marche.

3. Di incaricare la Proscenio Teatro srls di Fermo della fornitura dello spettacolo dei Sub Limen per
il compenso di € 600,00 + iva.

3. Di prevedere il pagamento dei diritti alla Società Italiana Autori Editori - SIAE per la somma
complessiva di € 650,00.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 633 del 07-09-2018  Pagina 4

4. Di incaricare la tipografia Grafiche Zizzini srl alla realizzazione del materiale pubblicitario per
l’iniziativa (volantini, locandine).

5. Di impegnare la spesa complessiva presunta di € 1.800,00 al cap. 1036 del Peg per l’esercizio
in corso.
6. Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 633 del 07-09-2018  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 07-09-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-01-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-01-2019 al 08-02-2019    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


